
COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 379 del 29/07/2021
Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti

Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente
DETERMINA N°. 248 del 21/07/2021

 
OGGETTO "Concessione d'uso temporaneo di superfici di proprietà comunale,

della progettazione, della realizzazione e della realizzazione e della
gestione di impianti fotovoltaici asserviti ad immobili di proprietà del
Comune di Recale (CE). CIG 44718818EF. LIQUIDAZIONE
FATTURE ENERECALE SRL 68% delle somme erogate dal GSE
2021.

IL RESPONSABILE

-Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 15.06.2021, mediante il quale la sottoscritta, ai sensi dell’art. 50
comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Servizio della Posizione
Organizzativa “Urbanistica, Ambiente, Territorio e Viabilità, LL.PP., Protezione Civile e S.U.A.P

Premesso:
-Che con delibera di C.C. n.11 del 16/04/2010 è stato disposto di concedere la progettazione, realizzazione e
gestione degli impianti fotovoltaici da posizionare sugli edifici di proprietà comunale individuati e dettagliati
nella Relazione Tecnica redatta dall’ing. Vincenzo Lamberti responsabile dell’U.T.C. - Settore LL.PP.
-Che con delibera di G.C. n.8 del 05/01/2012 è stato approvato lo studio di fattibilità, il capitolato tecnico
prestazionale ed il capitolato speciale di appalto per “La concessione d’uso temporaneo di superfici di
proprietà comunale, della progettazione, della realizzazione e della gestione di n.7 impianti fotovoltaici
asserviti ad altrettanti immobili di proprietà del Comune di Recale (CE) per il risparmio energetico ed il
contenimento della spesa pubblica” per l’importo a base d’asta di
€.1.020.000,00.
-Che a seguito di Gara, con determina del 27/09/2012 n. 185 è stata aggiudicata in via definitiva la gara al
costituendo raggruppamento temporaneo tra le imprese Eliosis s.r.l. con sede in Caserta alla via Paisiello n. 21,
P.I. 03360430619, e Gia.Ma Impianti s.r.l. con sede in Caserta alla via Paisiello n. 21, P.I. 03270030616;
-Che le suddette imprese in data 10 ottobre 2012, con atto del Notaio dr Vincenzo di Caprio, della residenza di
Caserta, rep.n. 198320 in ottemperanza agli obblighi assunti con la partecipazione alla gara si sono riunite in
associazione temporanea di imprese ed hanno costituito, per l’esecuzione dell’appalto, ai sensi dell’art 93 del
D.P.R. 207/2010 (ex art. 96 del D.P.R. 554/1999), la società ENERECALE SRL partecipata dalle stesse
imprese, con le medesime quote di partecipazione indicate nell’offerta di gara.

-Che con contratto Repertorio N. 171 del 06/11/2012 veniva dato in concessione d’uso, alla società



ENERECALE SRL, le superfici di proprietà comunale su cui realizzare impianti fotovoltaici asserviti agli immobili.
-Che la Concessionaria ha installato, sui tetti di copertura e/o sulle superfici piane dei predetti edifici pubblici,
impianti fotovoltaici, della potenza nominale di seguito riportate, a servizio delle utenze degli edifici pubblici
medesimi, per la produzione di energia da scambiare sul posto o nella rete del gestore di servizi pubblici:

Impianti Potenza kWp
1 Media Giovanni XXIII - p.zza A. Moro 81,48
2 Materna Camposciello - Viale dei Pini 99,375
3 Elementare Falcone - Via Marconi 92,605
4 Elementare Pertini - Via Paolo VI 40,62
5 Ex Scuola Materna - Via U. Foscolo 19,83
6 Nuovo Municipio - Via Roma 32,4
7 Casa Comunale - Via Municipio 19,83
8 Bocciodromo - Viale dei Pini 43,525
9 Deposito automezzi - Via Savoia 2,665
1
0

Cimitero - Viale delle Rimembranze 2,665

-Visto che ai sensi dell’art.7 del contratto, limitatamente all’energia ceduta per gli impianti,al Comune spetta il
32% (trentadue) delle somme erogate dal GSE per il meccanismo dello SSP mentre alla società Concessionaria il
restante 68% (sessantotto) che il Comune di Recale verserà al concessionario entro 30 gg. dall’effettivo incasso.

Visto il Durc regolare prot. INAIL_27901819 Data richiesta 17/06/2021 Scadenza validità 15/10/2021;



n. ft. data ID GSE competenza tipologia descrizione imponibile  iva   totale
 incasso da
GSE

133 25/11/2020 SSP00410350 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO
IN CONTO SCAMBIO € 153,23 € -

€
153,23

134 25/11/2020 SSP00410791 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO
IN CONTO SCAMBIO € 554,61 €-

€
554,61

135 25/11/2020 SSP00410792 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO
IN CONTO SCAMBIO € 471,79 € -

€
471,79

136 25/11/2020 SSP00410802 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO
IN CONTO SCAMBIO € 134,98 € -

€
134,98

137 25/11/2020 SSP00410805 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO
IN CONTO SCAMBIO € 18,14 € -

€
18,14

65 23/06/2021 SSP00410350 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO IN
CONTO SCAMBIO €                       731,00  €           -  

 €                     
731,00

INCASSATI
DAL
COMUNE IL
22/06/2021

66 23/06/2021 SSP00410350 2021 SSP
CONTRIBUTO IN CONTO
SCAMBIO €                       276,49  €           -  

 €                     
276,49

67 23/06/2021 SSP00410791 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO IN
CONTO SCAMBIO €                    1.437,48  €           -  

 €                  
1.437,48

68 23/06/2021 SSP00410791 2021 SSP
CONTRIBUTO IN CONTO
SCAMBIO €                       554,61  €           -  

 €                     
554,61

69 23/06/2021 SSP00410792 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO IN
CONTO SCAMBIO €                    1.293,84  €           -  

 €                  
1.293,84

70 23/06/2021 SSP00410792 2021 SSP
CONTRIBUTO IN CONTO
SCAMBIO €                       676,42  €           -  

 €                     
676,42

71 23/06/2021 SSP00410793 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO IN
CONTO SCAMBIO €                    2.483,98  €           -  

 €                  
2.483,98

72 23/06/2021 SSP00410793 2021 SSP
CONTRIBUTO IN CONTO
SCAMBIO €                       630,35  €           -  

 €                     
630,35

73 23/06/2021 SSP00410799 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO IN
CONTO SCAMBIO €                       506,76  €           -  

 €                     
506,76

74 23/06/2021 SSP00410799 2021 SSP
CONTRIBUTO IN CONTO
SCAMBIO €                       134,98  €           -  

 €                     
134,98

75 23/06/2021 SSP00410802 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO IN
CONTO SCAMBIO €                       512,77  €           -  

 €                     
512,77

76 23/06/2021 SSP00410802 2021 SSP
CONTRIBUTO IN CONTO
SCAMBIO €                       134,98  €           -  

 €                     
134,98

77 23/06/2021 SSP00410803 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO IN
CONTO SCAMBIO €                    1.299,65  €           -  

 €                  
1.299,65

78 23/06/2021 SSP00410803 2021 SSP
CONTRIBUTO IN CONTO
SCAMBIO €                       296,27  €           -  

 €                     
296,27

79 23/06/2021 SSP00410804 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO IN
CONTO SCAMBIO €                           3,44  €           -  

 €                         
3,44

80 23/06/2021 SSP00410804 2021 SSP
CONTRIBUTO IN CONTO
SCAMBIO €                         18,14  €           -  

 €                       
18,14

81 23/06/2021 SSP00410805 2020 SSP
CONGUAGLIO CONTRIBUTO IN
CONTO SCAMBIO €                       118,61  €           -  

 €                     
118,61

82 23/06/2021 SSP00410805 2021 SSP
CONTRIBUTO IN CONTO
SCAMBIO €                         18,14  €           -  

 €                       
18,14



Viste le fatture di cui all’elenco per un totale di € 12.464,66 presentate dalla Società Enerecale srl, codice
fiscale 03834320610, via Paisiello, 21, 81100 Caserta (Ce) relative alle somme spettanti dell’art.7 del
contratto;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme come da fatture presentate da ENERECALE s.r.l.

DETERMINA

Di approvare quanto in premessa riportato e conseguentemente:

 Di impegnare la somma complessiva di € 12.464,66 sul competente capitolo cap.1823.9;
 Di liquidare alla Società ENERECALE srl codice fiscale 03834320610 con sede legale in Caserta alla via

Paisiello n.21, la somma complessiva di € 12.464,66 come da elenco fatture in premessa riportate, quale
quota spettante pari al 68% delle somme erogate dal GSE per il meccanismo dello SSP come previsto
dall’art.7 del N. 171 del 06/11/2012

 Di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica
nei limiti ivi previsti;

 Di attestare che il presente provvedimento non comporta motivi di conflitto di interesse con il sottoscritto;
 Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet dell’Ente Albo Pretorio On-

line nonché sulla sezione di Amministrazione trasparente.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 8

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 6 di 8

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 26/07/2021
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente

f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.011 10.5 1823.9 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 524 € 12.464,66 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
ENERECALE S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
"Concessione d'uso temporaneo di superfici di proprietà comunale, della progettazione, della
realizzazione e della realizzazione e della gestione di impianti fotovoltaici asserviti ad immobili di
proprietà del Comune di Recale (CE). CIG 44718818EF. LIQUIDAZIONE FATTURE ENERECALE
SRL 68% delle somme erogate dal GSE 2021.

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.011 10.5 1823.9 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 524 € 12.464,66 N. 0 € 0,00 N. 796 € 12.464,66

Descrizione Creditore
ENERECALE S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
"Concessione d'uso temporaneo di superfici di proprietà comunale, della progettazione, della realizzazione e
della realizzazione e della gestione di impianti fotovoltaici asserviti ad immobili di proprietà del Comune di
Recale (CE). CIG 44718818EF. LIQUIDAZIONE FATTURE ENERECALE SRL 68% delle somme erogate
dal GSE 2021.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 7 di 8

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 29/07/2021
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 8 di 8

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 02/08/2021 al n. 648 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Mileva Valeria

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


	 
	 
	 
	 
	Premesso:
	€.1.020.000,00.




	DETERMINA

